
 

 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

Dipartimento per i trasporti e la navigazione 

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  T E R R I T O R I A L E  D E L  N O R D - E S T  

M o t o r i z z a z i o n e  C i v i l e  d i  A n c o n a  

 

 

umc-ancona@pec.mit.gov.it 

direzione_upan@mit.gov.it 

A:  Schiasselloni Luca 
 Via Ischia 35 – 60026 Numana (AN)  

pec: schiasselloni.l@pec.confartigianato.it  

          p. c.: Comitato Centrale Albo 
gdl-verifiche-autotrasporto@pec.mit.gov.it 

 
Rif. prot. n.10921 del 15/01/2024 (provvedimento di cancellazione) e istanza prot. n. 199182 del 02/08/2024 

 
Oggetto: provvedimento di annullamento in autotutela ex art. 21-nonies della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 del provvedimento di revoca dell’AEP ditta Schiasselloni Luca 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 21-nonies della legge 7 Agosto 1990, n.241, che dispone la possibilità di annullare in 
autotutela un provvedimento della Pubblica Amministrazione; 

 
CONSIDERATA l’istanza di annullamento del provvedimento, inoltrata a questo ufficio in data 

02/08/2024 con prot. n. 199182 dalla ditta Schiasselloni Luca, iscritta all’Albo degli autotrasportatori 
conto terzi di Ancona al n. AN5304411H – posizione meccanografica E0F3QY con n. REN M0090346; 

 
VALUTATE le motivazioni addotte al ritardo con cui si è provveduto a regolarizzare la posizione 

della ditta in merito ai requisiti per il mantenimento dell’autorizzazione a esercitare l’attività di 
autotrasporto conto terzi; 

 
CONSIDERATA la sussistenza di un interesse pubblico all’annullamento del provvedimento in 

oggetto, prevalente rispetto a quello della conservazione dello stesso; 
 
CONSIDERATO che non sono decorsi più di dodici mesi dall’adozione del provvedimento, come 

disposto dall’art. 21-nonies della legge 7 Agosto 1990, n.241; 
 

DISPONE 
 

• l’annullamento in autotutela, come previsto dall’art. 21-nonies della legge 7 Agosto 1990, n.241, 
del provvedimento di revoca dell’autorizzazione a esercitare la professione di autotrasportatore 
con conseguente cancellazione dall’Albo degli autotrasportatori e dal REN, pubblicata in forma 
massiva sui siti istituzionali dell’Amministrazione e protocollata al n.10921 in data 15/01/2024  

• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionali dell’Amministrazione 
“https://www.ilportaledellautomobilista.it/gms/avvisi/2”. 

 
Il DIRETTORE 

       Ing. Roberto DANIELI  
------------------------------------------- 
Il Responsabile del procedimento 
         Ing. Nicola MARINELLI 

https://www.mit.gov.it/

		2024-08-09T09:36:08+0200
	Nicola Marinelli


		2024-09-03T13:10:41+0200
	ROBERTO DANIELI




